Câmara Municipal de Jaguaré

Estado do Espírito Santo
Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

Rua Constante Casagrande, 299 - Telefax (27) 3769-1414 - CEP 29.950-000 - Jaguaré-ES - CNPJ 31.787.922/0001-14.

INDICAÇÃO Nº. 002/2022

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ-ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

O Vereador ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA, no uso de suas prerrogativas
regimentais, requer respeitosamente, ouvido o Plenário, que seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a INDICAÇÃO da seguinte
matéria:

I-Descentralizar o local de aplicação de cursos do Centro de
Capacitação Bem Viver e levar principalmente aos bairros Seac
e Boa Vista via unidades do cras.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e dignos pares;

        Recentemente em reunião realizada com algumas pessoas dos bairros
Seac e Boa Vista, foi sugerido aplicações de cursos nos respectivos territórios
levando em conta que tanto o Seac quanto o Boa vista possuem unidades do
Cras com espaço e auditório capazes de comportar cursos rápidos e
profissionalizantes como pedreiro, eletricista predial, manicure, cabelereiro
e outros, a ideia é: - Descentralizar o local de aplicação de cursos do Centro
de Capacitação Bem Viver e levar aos bairros citados via unidades do cras.

       Assim, certo de que o Senhor Prefeito acolherá a presente indicação em
todos os seus termos, agradecemos antecipadamente, e renovamos votos de
estima e consideração.

Sala das sessões, 15 de fevereiro de 2022.

ELIZEU RIBEIRO DE SOUZA
VEREADOR